

ROZHODNUTÍ A OZNÁMENÍ O VYLOUČENÍ DODAVATELE

dle § 48 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“)

Dodávka a servis recyklační linky pracích vod pro bazén ve Sportareálu

podlimitní veřejná zakázka na dodávky zadávaná v otevřeném řízení dle § 56 zákona

Zadavatel:

Sport Česká Lípa, příspěvková organizace

Zastoupená: Ing. Jaroslavem Českou, ředitelem

Se sídlem: Barvířská 2690, 47001 Česká Lípa

IČO: 75045176

DIČ: CZ75046176

Právnícká osoba vedená u Krajského soudu v Ústí nad Labem, Pr 663

Veřejná zakázka:

Dodávka a servis recyklační linky pracích vod pro bazén ve Sportareálu

Systémové číslo: P25V00000084

Datum uveřejnění: 5.6.2025

Zadavatel v rámci zadávacího řízení na zadání veřejné zakázky Dodávka a servis recyklační linky ve Sportareálu **rozhoduje dle § 48 odst. 2 písm. a), b) a c) zákona o vyloučení účastníka Water Carbon s.r.o., IČO: 19710518, se sídlem Jateční 854, Kolín IV, 280 02 Kolín a ART CARBON s.r.o., IČO: 06423469, se sídlem U Hřiště 418, 250 81 Nehvizdy, z účasti v zadávacím řízení, a to z důvodu nesplnění podmínek zadávacího řízení, z důvodu neobjasnění dokladů a údajů dle výzvy učiněné zadavatelem v souladu s § 46 ZZVZ a z důvodu, že údaje předložené účastníkem neodpovídají skutečnosti a měly nebo mohou mít vliv na posouzení podmínek účasti nebo na naplnění kritérií hodnocení dodavatele. Zadavatel zároveň výše uvedenou skutečnost oznamuje.**

ODŮVODNĚNÍ:

1. Zadavatel v čl. 5.4.1. zadávací dokumentace požadoval, aby účastník předložil v nabídce seznam významných dodávek, které účastník realizoval v posledních 3 letech před zahájením tohoto zadávacího řízení. Tento kvalifikační požadavek splní účastník, který prokáže, že dodal nebo instaloval min. 1 technologické zařízení pro recyklaci bazénových pracích vod, které bylo schválené příslušnou Krajskou hygienickou stanicí, a to ve finančním objemu zakázky min. 2 mil. Kč bez DPH. Předložený seznam musí obsahovat min. název a popis technologie dodávaného zařízení, místo realizace, finanční objem významné zakázky, datum schválení provozování zařízení příslušnou Krajskou hygienickou stanicí a identifikaci objednatele (provozovatele) včetně údajů o kontaktní osobě.

Účastník předložil v rámci nabídky Seznam významných zakázek nad 2 mil. Kč, ve kterém uvedl, že pro objednatele Hotel Olšanka s.r.o., IČO: 26418703 realizoval veřejnou zakázku Krytý veřejný bazén v Kongresovém centru Olšanka “Saunový svět”, jehož předmětem bylo dodání technologie ART CARBON pro recyklaci prací vody z pískových filtrů založené na upravených uhlíkových nanotrubicích, unikátně imobilizovaných na nosiči, odstraňujících z vody široké spektrum organických látek, a to i ve velmi malých koncentracích. Dále účastník uvedl, že cena technologie včetně MaR a

ročního servisu byla 2 358 000 Kč bez DPH (dodávka technologie 1 950 000 Kč, dodávka MaR 198 000 Kč subdodávkou, roční servis 64 000 Kč).

Zadavatel žádostí o objasnění nabídky ze dne 18.7.2025 po účastníkovi požadoval doložení relevantních dokumentů (smlouva s objednatelem, doklad o uskutečnění plnění dodavatele, faktury, ze kterých bude patrný objem dodávky) prokazujících splnění výše finančního objemu předložené významné zakázky k prokázání kritérií technické kvalifikace dle § 79 odst. 2 písm. b) zákona, a to s odkazem na ust. § 79 odst. 5 zák. č.134/2016 Sb. zadávací dokumentace, neboť účastníkem předložená reference uvedená v Seznamu významných zakázek nad 2 mil. Kč byla v rozporu s informacemi dostupnými ve veřejném Registru smluv.

Účastník dne 22.7.2025 předložil zadavateli předávací protokol na technologii měření a regulace (MaR) ACPool v Hotelu Olšanka ze dne 21.1.2025 uzavřený mezi obchodní společností ART CARBON s.r.o. jako objednatelem a obchodní společností INT Control System s.r.o., se sídlem Běleč nad Orlicí 188, 503 46 Běleč nad Orlicí jako zhotovitelem.

Dále účastník zadavateli předložil fakturu č. 100240184 vystavenou dne 7.1.2025 obchodní společností INT Control System s.r.o. na částku ve výši 195.755,-Kč a splatnou dne 21.2.2025, na základě objednávky č. C20241028-01 s vysvětlením, že technologii měření a regulace dodala společnost ART Carbon s.r.o. Hotelu Olšanka s.r.o. s odstupem cca 2 měsíců od dodání hlavní technologie recyklace prací vody. Zároveň účastník v doplnění uvedl, že protože objednatel (Hotel Olšanka s.r.o.) dodáním hlavní technologie vyčerpal rozpočet, dodal účastník technologii MaR Hotelu Olšanka s.r.o. zdarma - bez fakturace.

Je zřejmé, že účastník uhradil cenu za dodání zařízení společnosti INT Control System s.r.o., o kterou se však cena dodávky s objednatelem Hotel Olšanka s.r.o. nenavýšuje. Skutečnost, že technologii MaR uhradil účastník zhotoviteli společnosti INT Control System s.r.o. dodané na základě objednávky, dokládá pouze to, že vznikl smluvní vztah mezi účastníkem a společností INT Control System s.r.o.. Neprokazuje, že o tuto cenu se navýšila hodnota veřejné zakázky, tím pádem celkový objem finančního plnění, kterým účastník prokazoval splnění technické kvalifikace, a to tím spíše, že účastník sám uvádí, že objednateli dodal zařízení zdarma. Tuto skutečnost prokazují i ustanovení Smlouvy o dílo, uzavřené dne 14.2.2024 mezi objednatelem Hotel Olšanka s.r.o. a zhotovitelem obchodní společností ART CARBON s.r.o. na dodání Technologického systému pro recyklaci bazénových pracích vod, která je veřejně dostupná v Registru smluv. Ze Smlouvy o dílo je patrné, že finanční plnění u této veřejné zakázky, kterou účastník prokazuje technickou kvalifikací dle ust. § 79 odst. 2 písm. b) zákona, je v rozsahu ve výši 1 950.000,-Kč bez DPH, což je údaj odlišný od údaje, který účastník předložil ve své nabídce (tedy nad 2 mil. Kč). Součástí přílohy č. 1 uvedené Smlouvy o dílo je uvedený rozpis jednotlivých položek, ze kterých vyplývají ceny za položky uvedené bez DPH v celkové výši 1 950.000,-Kč bez DPH.

Účastník nesplnil podmínky zadávací dokumentace uvedené v čl. 5.4.1., aby předložil v nabídce seznam významných dodávek, které účastník realizoval v posledních 3 letech před zahájením tohoto zadávacího řízení, neboť neprokázal, že dodal nebo instaloval min. 1 technologické zařízení pro recyklaci bazénových pracích vod, které bylo schválené příslušnou Krajskou hygienickou stanicí, a to ve finančním objemu zakázky min. 2 mil. Kč bez DPH.

Pokud jde o skutečnost, kterou účastník uvedl v doplnění nabídky ze dne 22.7.2025, že účastník realizuje další zakázku splňující limit 2.000.000 Kč, a to “Technologii úpravy vody Krytý bazén Šumbark” pro zadavatele Správa sportovních a rekreačních zařízení Havířov v hodnotě 2.842.000 Kč, i to pro splnění uvedené podmínky nepostačuje, neboť toto zařízení nebylo dosud schváleno příslušnou Krajskou hygienickou stanicí (tedy nebyla splněna další podmínka zadávací dokumentace).

2. Zadavatel v čl. 14.3 zadávací dokumentace uvádí, v případě, že nabídku podá více dodavatelů společně (jako jediný účastník zadávacího řízení), jsou tito všichni dodavatelé povinni v nabídce předložit kopii smlouvy, z níž bude vyplývat, že všichni tito dodavatelé budou vůči zadavateli a

jakýmkoliv třetím osobám z jakýchkoliv závazků vzniklých v souvislosti s plněním předmětu veřejné zakázky nebo vzniklých v důsledku prodlení či jiného porušení smluvních nebo jiných povinností v souvislosti s plněním předmětu veřejné zakázky závázání společně a nerozdílně, a to po celou dobu plnění veřejné zakázky, i po celou dobu trvání jiných závazků vyplývajících z veřejné zakázky. Příslušná smlouva musí rovněž jednoznačně vymezovat, který z dodavatelů je oprávněn zastupovat ostatní dodavatele ve věcech spojených s plněním předmětu veřejné zakázky či jeho určité části a který dodavatel bude fakturačním místem.

Účastník předložil Smlouvu o společnosti uzavřenou mezi obchodní společností ART Carbon s.r.o. a obchodní společností Water Carbon s.r.o. dne 11.7.2025. Uvedená smlouva neobsahuje náležitosti požadované zadávací dokumentací v čl. 14.3., když pouze stanovuje, jaké činnosti bude ta která strana provádět a dále, jak budou rozděleny mezi obě strany náklady.

Účastník tak nesplnil podmínku zadávací dokumentace uvedenou v čl. 14.3, neboť nabídku podali dva dodavatelé společně (jako jediný účastník zadávacího řízení), avšak ze Smlouvy o společnosti nevyplývá, že oba tito dodavatelé budou vůči zadavateli a jakýmkoliv třetím osobám z jakýchkoliv závazků vzniklých v souvislosti s plněním předmětu veřejné zakázky nebo vzniklých v důsledku prodlení či jiného porušení smluvních nebo jiných povinností v souvislosti s plněním předmětu veřejné **zakázky závázání společně a nerozdílně, a to po celou dobu plnění veřejné zakázky,** i po celou dobu trvání jiných závazků vyplývajících z veřejné zakázky. Příslušná smlouva rovněž jednoznačně nevymezuje, který z dodavatelů je oprávněn zastupovat oba dodavatele ve věcech spojených s plněním předmětu veřejné zakázky či jeho určité části a který dodavatel bude fakturačním místem.

3. Zadavatel vymezil v čl. 2 zadávací dokumentace **PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY** odst. 2.2., že Předmět veřejné zakázky je vymezen dále následujícími přílohami:

Příloha č. 1 – technická specifikace požadovaného zařízení

Příloha č. 2 – požadované technické parametry zařízení

Příloha č. 3 – závazný text návrhu Smlouvy o dílo

Příloha č. 4 – závazný text návrhu Servisní smlouvy

Rovněž součástí Přílohy č. 3 – závazného textu návrhu Smlouvy o dílo je v čl. II odst. 6 uvedeno, že „Zhotovitel se zavazuje garantovat výtěžnost recyklace po celou dobu plnění dle této Smlouvy ve výši min. 80 % objemu produktu recyklace z celkového objemu pracích vod, dosahovanou jako celkový průměr všech provozních dnů v daném kalendářním měsíci provozu, kdy bylo prováděno praní filtrů s recyklací pracích vod.“

Z důvodu, že účastník v předložené Technické specifikaci požadovaného zařízení uvádí, že jeho nabízená technologie splňuje účinnost min. 80 % objemu produktu recyklace z celkového objemu pracích vod a z veřejně dostupných zdrojů je patrné, že dodavatelem běžně nabízená technologie garantovanou účinnost splňuje v nižších hodnotách, než uvádí dodavatel ve své nabídce, Zadavatel žádostí o objasnění nabídky ze dne 28.7.2025 po účastníkovi požadoval **doložení relevantního dokumentu (nikoli čestným prohlášením, ale např. technickými listy, protokoly ze zkušebního provozu či jinými relevantními dokumenty)**, prokazujícího nade vší pochybnost výše uvedený požadavek zadavatele, totiž že nabízená technologie **splňuje účinnost min. 80 % objemu produktu recyklace z celkového objemu pracích vod.**

Účastník na základě naší žádosti předložil printscreeny technologického schématu technologie realizované v Hotelu Olšanka. Tyto provozní ukazatele nelze brát jako relevantní potvrzení účinnosti technologie z toho důvodu, že se jedná o okamžitý stav technologického celku, kdy jednotlivé parametry se v provozu mění na základě tlakových ztrát technologie, kvality vstupní vody a především vzhledem k aktuálnímu provoznímu stavu technologie.

Dále účastník k prokázání skutečnosti, že nabízená technologie splňuje účinnost min. 80 % objemu produktu recyklace z celkového objemu pracích vod, předložil certifikát společnosti TAYLLORCOX

s.r.o., IČO: 27902587, se sídlem Na Florenci 1055/35, Staré Město - Praha 1, PSČ 110 00. Zadavatel uvádí, že uvedený certifikát není vydán společností, která je Úřadem pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví považována za autorizovanou osobu pro provádění certifikace technologických zařízení. Z certifikátu rovněž nevyplývá, podle jaké technické normy byla certifikace provedena.

Účastník nesplnil podmínky zadávací dokumentace uvedené v čl. 2 zadávací dokumentace, aby doložil relevantní dokumenty prokazující nade vší pochybnost, že nabízená technologie splňuje účinnost min. 80 % objemu produktu recyklace z celkového objemu pracích vod.

S ohledem na shora uvedené podle § 48 odst. 2 písm. a), písm. b) a písm. c) ZZVZ zadavatel účastníka ze zadávacího řízení vyloučil.

V České Lípě dne 6.8.2025

.....

Ing. Jaroslav Češka, ředitel